unquara patiantur, qui falsam scientiae libertatem, eiiisque non solura verum
profectum, sed etiam errores tamquara progressus irapudenter iactant ')•

Atque pari studio et contentione ne desinas omnes hortari, ut maxiraa cura
et mdustria in verara christianam et catholicara sapientiam incumbant, atque,

uti par est, in summo pretio habeant veros solidosque scientiae progressus,

?tui sanctissima ac divina fide duce, et magistra, in catholicis scholis habiti

uerunt, utque theologicas praesertim disciplinas excolant secundura prin-

cipia, et constantes doctrinas, quibus unanimiter innixi sapientissirai Doctores
iramortalera sibi norainis laudem, et maxiraam Ecclesiae, et scientiae utili-

tatem, ac splendorem pepererunt ^). Hoc sane modo catholici viri in scientiis

excolendis poterunt, Deo auxiliaute, raagis in dies, quantura homini fas est,

noscere, evolvere, et explanare veritatura thesaurum, quas in naturae et

gratiae operibus Deus posuit, ut homo postquam illas rationis et fidei lumine
noverit, suamque vitam ad eas sedulo conformaverit , possit in aeternae
gloriae claritate sumraara veritatera, Deura scilicet, sine ullo velaraine in-

tueri, Eoque felicissirae in acternum perfrui et gaudere.

Hanc autem occasionem libentissimo anirao amplectimur, ut denuo
testemur et confirraeraus praecipuara Nostrara in Te caritatera, cuius quoque
pignus esse volumus Apostolicam Benedictionem, quara cflFuso cordis aflfectu

TiDi ipsi, Venerabilis Frater , et gi-egi Tuae curae coraraisso peramanter
impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die XXLDecembris anno MDCCCLXHL
Pontificatus Nostri Anno Deciraoctavo.

') Httc ref. prop. 5. ') I/iic rej prop. 13.
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Litterae
Venerabili Fratri Hermanno Archiepiscopo Friburgensi in Brisgovia

die XIV. iulii anni JMDCCCLXIV ).

• Pius PP. IX.
Venerabilis Frator, Saliitem et Apostolicam Benedictionem.

Quum non sine maxima animi Nostri aegritudine ex pluribus nnnciis
accepimus, in niagno isto Badensi Ducatu de novo popularium scholarum
regimine parari ordinationes, quae variis modis christianam iuventutis insti-

tutionem, et educationem in magnum adducunt discrimen, proptereaquod
illas a salutari catholicae Ecclesiae magisterio ac vigilantia quotidie magis
amovent, nihil dubitavimus, quin Tu, Venerabilis Frater, pro eximio Tuo in

animarum salute curanda studio, ac pro perspecta Tua in Ecclesiae libertate,

eiuscjue iuribus tuendis constantia fortiter iis omnibus obsisteres, quae vel